



## Sākums

## Darba un izglītības iespējas Eiropas Savienībā

Otrdiena, 10. Oktobris 2017 - 15:23

Reģistrēties, lai varētu balsot



Eiropas Savienība piedāvā vairākas vietnes un pasākumus, lai palīdzētu darba meklētājiem iegūt gan jaunu darba pieredzi, gan papildu izglītību. Eiropas darba mobilitātes portāls "EURES" sniedz iespēju atrast darbu kādā no Eiropas Ekonomikas zonas valstīm un Šveicē. Sadarbībā ar tīkla partneriem – Eiropas valstu nodarbinātības dienestiem – un asociētajiem partneriem "EURES" sniedz informāciju par nodarbinātības iespējām, darba un dzīves apstākļiem tīklā iesaistītajās valstīs.

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) ir "EURES" tīkla partneris Latvijā. Kā skaidro "EURES" koordinatore Latvijā Līga Baufale, "EURES" portāla vakancu sarakstā darba piedāvājumi nonāk tieši no nodarbinātības dienestiem, kas tos pirms publicēšanas izskatījuši, paši darba devēji tos ievietot nevar, tādēļ šis informācijas avots ir uzticams. "Latvijā gada laikā vidēji apkalpojam ap 10 000 klientu, un viņu vidū ir ne tikai darba meklētāji un devēji, bet arī citi interesenti, kas vēlējušies uzzināt par "EURES" tīkla piedāvātajām iespējām un arī tās izmantojuši," stāsta L. Baufale. "Tostarp sadarbojamies ar citiem tīkliem, piemēram, Eiropas Biznesa atbalsta tīklu, kas vēršas pie mums pēc palīdzības dažādos jautājumos. Droši varam teikt, ka Latvijā "EURES" tīkla atpazīstamība kopš mūsu valsts iestāšanās ES ir vairākkārt pieaugusi."



"EURES" tīkls paredz nodarbinātības iespēju nodrošināšanu jauniešiem, kas ir svarīga, uzsākot un virzot karjeru. "EURES" programma "Tava pirmā EURES darbavieta" sniedz iespēju jauniešiem no 18 līdz 35 gadu vecumam atrast darbu un gūt darba pieredzi kādā citā ES valstī. Programmas ietvaros jauniešiem ir iespēja saņemt finansiālu atbalstu, lai segtu ceļa izdevumus, dodoties uz darba interviju, pārcelšanās izmaksas, kā arī, ja nepieciešams, papildizmaksas, piemēram, kvalifikācijas atzīšanas procedūrai un valodas pilnveides kursiem.

"Portālā "EURES" atradu neskaitāmas vakances mūzikas skolotājiem. Pieteicos vairākām vakancēm un jau nedēļas laikā saņēmu pirmos apstiprinājumus! Atlika tikai izvēlēties pilsētu," stāstīja Marta, kura atgriezusies Latvijā pēc tam, kad divus gadus pasniegusi klavierstundas un solfedžo skolēniem Hamburgā, Vācijā.

Jautājumos par konkrētas valsts darba tirgu var konsultēties ar "EURES" padomdevējiem. Uzdot jautājumus un sniegt ierosinājumus par darba mobilitāti Eiropā iespējams NVA mājaslapā ([www.nva.gov.lv/eures](http://www.nva.gov.lv/eures)) un filiālēs, vai sūtīt ziņu uz e-pastu [eures@nva.gov.lv](mailto:eures@nva.gov.lv), kā arī "EURES" portālā ([www.eures.europa.eu](http://www.eures.europa.eu)), kurā, izmantojot kontaktformu, iespējams sazināties ar "EURES" konsultantiem Latvijā, kā arī sev interesējošā Eiropas Savienības dalībvalstī.

Noderīgu informāciju, ceļojot, dzīvojot vai dodoties strādāt uz citām Eiropas valstīm, iespējams atrast arī vietnē "Tava Eiropa" (<http://europa.eu/youreurope>), kas piedāvā informāciju par izglītības iespējām, ceļošanai nepieciešamajiem dokumentiem, uzturēšanās noteikumiem, patērētāju tiesībām, profesionālās kvalifikācijas atzīšanu, sociālajām garantijām, nodokļiem, ģimenes tiesību un citiem jautājumiem.

Savukārt, informāciju par dažādiem izglītības iegūšanas jautājumiem, diplomu un kvalifikāciju atzīšanu, kā arī pārvākšanos uz citu valsti, lai mācītos, pieejama Eiropas Komisijas vietnē (<https://ec.europa.eu/ploteus/lv>). Šeit iespējams iegūt papildu informāciju par mācību un studiju programmu piedāvājumiem, atlasot konkrētu nozari, veselības aprūpi un apdrošināšanu mācību laikā, kā arī var gūt priekšstatu par Eiropas valstu izglītības sistēmu atšķirībām. Tāpat iespējams uzzināt konkrētās iestādes Eiropā, kuras atbildīgas par apmaiņas programmām, Erasmus+ un citām stipendijām.



Apmaksāta publikācija

Ziņot redaktoram

Versija drukāšanai



Nosūtīt draugam

Lūdzu..

Rakstīja Viesis, 13. Oktobris 2017 - 16:05

Šeit vis ir apskatāms..

<https://www.cvmarket.lv/>

atbilde